
a

MOD. 12
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 661653

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AGX00L19-6

RESOLUCIÓN  DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  DE  LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA
ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES, POR EL TURNO DE ACCESO
LIBRE CONVOCADAS POR ORDEN DE 8 DE OCTUBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE
PRESIDENCIA Y HACIENDA (B.O.R.M. DE 14 DE  OCTUBRE DE 2019),  POR LA QUE SE
PUBLICA  LA  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  APROBADO  TODOS  LOS
EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las pruebas selectivas para
acceso al Cuerpo Superior de Administradores, por el turno de Acceso Libre, el Tribunal, de conformidad con lo
establecido en la base general sexta de la Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos
de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios obligatorios de la fase
de oposición de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior de Administradores, por el turno de Acceso
Libre, con indicación de la puntuación obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina
Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia)
y en la página web con la dirección http://empleopublico.carm.es/ la presente Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7 de la Orden de 8 DE
OCTUBRE DE 2019, deberán presentar en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición
en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la
dirección http://empleopublico.carm.es/, una certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Dicha documentación deberá aportarse a través del enlace "Escrito de aportación de méritos FASE DE
CONCURSO",  de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se  encuentra  en  la  página  de  dicho
procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, en la pestaña "Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites de
este procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace descrito en esta
Resolución.  Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que la persona aspirante tenga
presentada solicitud de participación.

Murcia, 28 de marzo de 2025
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Esparza Guerrero, Manuel

Pág. 1

ES
PA

RZ
A 

GU
ER

RE
RO

, M
AN

UE
L

28
/0

3/
20

25
 11

:09
:20

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f5

08
ec

d-
0b

bc
-6

21
3-

18
f1

-0
05

05
69

b6
28

0

http://empleopublico.carm.es/


a

MOD. 2120-12
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 661653

CÓDIGO: AGX00L19-6
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR DE

ADMINISTRADORES 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PRIMER

EJERCICIO
SEGUNDO

EJERCICIO
TERCER

EJERCICIO TOTAL
1 ***3506** UREÑA GIRON, MARIA DOLORES 7.114 25.000 16.500 48.614
2 ***0153** BOTIA VALVERDE, ISABEL 5.805 25.500 15.000 46.305
3 ***3504** LUJAN ROMERO, JOSE 5.033 24.500 14.000 43.533
4 ***5872** PARRA ILLAN, MATEO 6.375 24.000 13.000 43.375
5 ***1080** SAN MIGUEL HIJAZO, LETICIA 6.543 23.500 12.000 42.043
6 ***1211** VALCARCEL DE LAIGLESIA, MARIA 

JESUS
5.838 15.000 16.000 36.838

7 ***8867** GARCIA RUIZ, M. CARMEN 5.973 20.000 10.000 35.973
8 ***9019** BLAZQUEZ HERNANDEZ, MARIA 

BELEN
5.906 15.000 13.000 33.906

9 ***5711** MARQUES MOLINA, PAULO ROBERTO 5.000 15.500 12.500 33.000

Pág. 2

ES
PA

RZ
A 

GU
ER

RE
RO

, M
AN

UE
L

28
/0

3/
20

25
 11

:09
:20

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f5

08
ec

d-
0b

bc
-6

21
3-

18
f1

-0
05

05
69

b6
28

0



a

MOD. 2120-12
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 661653

CÓDIGO: AGX00L19-6
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR DE

ADMINISTRADORES 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PRIMER

EJERCICIO
SEGUNDO

EJERCICIO
TERCER

EJERCICIO TOTAL

Pág. 3

ES
PA

RZ
A 

GU
ER

RE
RO

, M
AN

UE
L

28
/0

3/
20

25
 11

:09
:20

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
f5

08
ec

d-
0b

bc
-6

21
3-

18
f1

-0
05

05
69

b6
28

0


